
Svar fra Nesodden MDG 
 
Arealforvaltning og lokalmiljø 
  
1.   

• Oppfølging av at prinsippet om arealnøytralitet operasjonaliseres i utarbeidelse av 
arealplaner (delplaner, reguleringer, m..) og i konkrete utbygginger.  
• Sørge for at arealregnskap utarbeides og presenteres og godkjennes av 
kommunestyret årlig i forbindelse med annet regnskap (økonomi, klima).  
• Videreutvikle og styrke arbeidet som er i gang med å bruke plukkhogst fremfor 
flatehogst i Nesodden kommunes skog, også til restaurering av nåværende monokulturer 
med hogstmoden plantet gran til mer artsrik flerbestands-skog. Også informere om og 
tilrettelegge for at kommunens kompetanse og utstyr kan deles med private skogeiere som 
ønsker samme overgang.  
• Bidra til at dispensasjonspraksisen til kommunen strammes inn, særlig der tiltakene 
har betydning for skog eller LNF generelt eller i strandsonen inkludert hundremetersbeltet.   
• Ny utbygging skal skje i henhold til vedtatte og oppdaterte planer, i henhold til målene 
om arealnøytralitet og helst arealpositivitet, og slik at det skjer som fortetting i allerede 
utbygde områder hvor det ligger til rette for at flest mulig kan gå, sykle eller reise kollektivt til 
de fleste av sine daglige gjøremål. I praksis betyr det å støtte opp under videre utvikling rundt 
Tangenåsen og Fagerstrand, og i noen grad andre sentra, men begrense det meste av 
annen utbygging.   
  

2. Nei, dette er fortsatt mangelfullt i kommunen, selv om det at mdg har sørget for at det er blitt 
ansatt to miljørådgivere gir oss bedre mulighet for å gradvis bygge opp denne kompetansen. 
Vi savner et bedre areal- og naturregnskap, men er glad for at det foregår et arbeid på dette 
blant annet også i fylkeskommunen som kan bli stadig mer nyttig for kommunen fremover. Vi 
frykter at det fortsatt igangsettes prosjekter med negative konsekvenser for natur og miljø 
som ikke er tilstrekkelig belyst, selv om Nesodden kommune heldigvis er langt bedre enn for 
få år siden.   
  

3. Ref også svar over. Det er vi som har sørget for at det er ansatt to miljørådgivere i kommunen. 
Hvert år utfordres dette av mange andre partier, som vil kutte ned på dette igjen. Vi arbeider 
også for å styrke den generelle plankompetansen og kapasiteten i kommunen, da det er en 
forutsetning for at utviklingen av kommunen kan skje politisk styrt etter målene i 
kommuneplanen, og at område- og reguleringsplaner kan utvikles i tråd med dette.   
Det er også vi som i sin tid sørget for at Nesodden startet med klimaregnskap og budsjett, og 
som nå er i gang med å utvikle arealregnskap og budsjett, og med med et vedtatt mål om 
arealnøytralitet, som vi riktignok mener burde tydeliggjøres og forsterkes.   
  

4. Absolutt. Vi mener slike samarbeid er veldig verdifulle og håper fylkeskommunen kan ta en 
koordinerende rolle i dette. Uansett mener vi at Nesodden har et selvstendig ansvar for å 
verne og restaurere natur, noe vi allerede sterkt har bidratt til, blant annet på Tomåsan og 
hummerfredningsområder.   
  

5. Ja. Fremtidige vindkraftkonsesjoner (og sol) på land i Norge bør forbeholdes områder med 
eksisterende inngrep og infrastruktur, og skal ikke redusere områder med urørt preg eller 
andre natur- og friluftslivsverdier. All utbygging skal skje skånsomt og med lokal involvering. 
Helt uberørt natur skal aldri bygges ut.  
I praksis betyr dette at vi ikke ser for oss at større vindkraftanlegg overhode er aktuelt på 
Nesodden. Potensielt kan man tenke seg mindre løsninger av “nærvind”, men her og nå ser 
vi også det som lite aktuelt på kort sikt. Solparker må eventuelt plasseres i områder hvor det 
ikke tar naturverdier, altså steder som allerede har betydelige inngrep og hvor en slik 
eventuell park ikke er til vesentlig hinder for andre viktige naturhensyn.   



  
6. Ja. MDG vil generelt kun tillate hyttebygging innenfor allerede utbygde områder og innføre en 

nasjonal maksgrense for hyttestørrelse. Infrastruktur som vann, strøm, kloakk og vei skal 
ikke tillates anlagt til hytteområder hvor dette vil kreve nye, skadelige naturinngrep, eller gå 
på bekostning av viktig beitemark.   
På Nesodden ser vi det ikke som aktuelt overhode å åpne for ny fritidsbebyggelse, ut over å 
ta vare på og tillate en viss videreutvikling av eksisterende bygg og områder.   
  

7. Det er MDG på Nesodden som gjennom mange år kjempet gjennom at kommunen skulle 
utarbeide et klimaregnskap og etter hvert klimabudsjett. Vi hadde også som en sentral sak 
for oss å få på plass miljørådgivere som både kunne utarbeide slike oversikter og 
gjennomføre aktuelle tiltak, eller utarbeide saker som kunne lage nødvendig 
beslutningsgrunnlag.   
Vi har også vært og vil være pådrivere for å forsterke klimaføringer i innkjøpsreglement.   
Vi er pådrivere for å skape bedre løsninger og tilbud for kollektivtransport. Ikke minst i 
samarbeid med fylkestingsgruppen vår har vi fått gjennomslag for elektrifisering av busser og 
båter, og flere avganger enn det la an til.   
Vi arbeider for tryggere skoleveier og bedre og flere gang- og sykkelveier, så flere opplever 
dette som gode alternativer.   
Vi arbeider for strengere krav til klima i offentlige og private byggeprosjekter, som blant annet 
Breeam-krav, fossile byggeplasser, mer bruk av tre og mye annet.   
 
   

8. Nesodden MDG:   
Vi arbeider for at arealnøytralitet skal ligge til grunn for arbeidet i kommunen, samtidig som vi 
som parti har naturpositivitet som mål.   
Vi arbeider for vern av Nesoddmarka og at vi går inn med tiltak for restaurering på flere 
aktuelle steder. I fjorden vil vi utvide hummerfredningsområdene, og fortrinnsvis arbeide for 
at Oslofjorden og strandsonen blir vernet for inngrep.   
Vi har fått gjennom vedtak om at fredet rovvilt ikke skal jaktes på i kommunens egne 
skoger.   
Vi arbeider for at det skal være meldeplikt for hogst, og at flatehogst skal unngås.   
  

9.  Oslofjorden. Og Nesoddmarka.   
 
Jordvern og matsikkerhet 

   
10.  Bøndene og fiskerne er en sentral del av løsningen for å nå selvforsyningsgrad på 60%, og 

de skal tjene godt på sitt samfunnsoppdrag.  
  
Matjorda trenger langt strengere nasjonalt vern. Vi vil øke matproduksjonen på egne 
ressurser, og da må dagens jordbrukspolitikk snus. Vi må for eksempel få flere gårdsbruk i 
drift, og bruken av ressursene i inn- og utmark må styrkes. Kornprisen må økes, både for å 
øke selvforsyningen av fôr- og særlig matkorn, men også for å øke lønnsomheten i 
grovfôrproduksjonen på marginale arealer. Kraftfôrforbruket i husdyrholdet må reduseres 
betraktelig og importen fases ut. Vi vil også tilpasse kjøttproduksjonen til det lokale 
ressursgrunnlaget. Samtidig bør vi øke produksjonen av matkorn, frukt, bær, grønnsaker og 
belgvekster.  
  
Produktprisene til produsent må heves, og tilskuddene målrettes mot miljø, kulturlandskap og 
utjevning mellom bruksstørrelser og driftsforhold. Vi trenger også et tollvern som sikrer 
bøndene regningssvarende priser og tilskudd som sikrer geografisk utjevning, utjevning 
mellom store og små bruk, miljøvennlig produksjon, god dyrevelferd og bruk av lokale 
ressurser.  
  



På Nesodden  arbeider vi ellers for å styrke skolehager og har tatt opp det mange ganger i 
årene som har gått. Vi arbeider også for mer andelsgårder og andre fellesløsninger for 
dyrking for folk uten egen gård eller dyrkingsløsninger på egen eiendom.   
Vi har også bidradd til at fylkeslaget og partiet før øvrig har matforsyning og beredskap blant 
sine viktigste saksområder.   
  

11.  Ja.   
 
Oslofjorden 
 
12.  Selvfølgelig, men vi arbeider for at kommunen skal bli langt bedre enn statlige pålegg, som 

foreløpig dessverre er altfor svake. Vi mener at kommunen skal gjøre alt som er mulig innen 
egne virkemidler, og også være en pådriver opp mot andre myndigheter og aktører.   
   

13.  Ja, absolutt. Vi mener fylkeskommunen og staten må ta større ansvar for dette og sikre at 
det ikke kommer eller andre gjennomfører tiltak som ødelegger for flertallet. Kommunene 
eller andre aktører kan ikke ha frihet til å tillate aktiviteter som ødelegger for alle andre i et 
lengre perspektiv.   
  

14.  Ja, i høyeste grad!  
  

15.  Absolutt, og vi mener langt mer enn dette må vernes! Det er grader av vern her i verden, 
men vi mener at hele Oslofjorden må vurderes for dette.   
  

16.  Ja, vi mener dette bør vurderes, samtidig som vi mener at det ikke er sikkert at all type fiske 
bør forbys alle steder.   

 
Skog 
 
17.  Nasjonalt ønsker vi å vedta en naturlov etter modell fra klimaloven. Vi vil også endre 

rutinene knyttet til kartlegging av naturtyper og arter slik at kommunene gis ansvaret for å 
bestille utredninger på tiltakshavers regning.  
MDG er også det partiet som har sørget for at fylkeskommunen nå har en satsning på dette 
feltet, og arbeider med løsninger for areal- og naturregnskap som også kan brukes av 
kommunene.   
Nesodden MDG arbeider også vært år for å sikre at vi både har tilstrekkelig generell 
kompetanse i kommuneadministrasjonen. Som et minimum mener vi at vi trenger dagens to 
miljørådgivere. I tillegg har vi bidratt til å styrke kommunens ansattressurs på skog, for å 
arbeide for mer plukkhogst og annen relevant oppfølging. Vi mener hele dette feltet bør 
styrkes ytterligere, gjerne på kommunenivå, men eventuelt i samarbeid med 
fylkeskommunen eller nabokommuner.   
  

18.  Ja. MDG har nasjonalt programfestet 38 punkter for hvordan vi best mulig kan verne og 
bygge opp igjen natur. Det innebærer bl.a.:  
Verne 30 prosent av Norges landområder mot skadelige naturinngrep - selv om vi helst 
ønsker enda mer.   
Vedta en overordnet lov som skal sikre gjennomføring av Norges mål for naturmangfold, 
etter modell fra klimaloven. Målene skal være null netto tap av natur (målt i tilstand og 
utbredelse) innen 2025, naturpositivitet innen 2030 og 20 prosent forbedring innen 2050.  
Lovfeste flere absolutte grenser for naturinngrep, og lage regler som sikrer at samlede, 
langsiktige konsekvenser for naturen vektlegges mer i offentlige og private beslutninger.  
Alle inngrep i natur skal kreve eksplisitt tillatelse, ikke bare bygging i verneområder.  
Forplikte kommunene og fylkeskommunene til å føre areal- og naturpolitikk i samsvar med 
nasjonale mål og inkludere areal- og naturbudsjett i den årlige budsjettbehandlingen.  
  



Så er det også slik at vi har fått gjennom vedtak i Viken fylkeskommune om at all politikk og 
samfunnsutvikling skal skje med mål om å skape et bærekraftig lavutslippsamfunn innenfor 
planetens tålegrenser. Dette er åpenbart også et mål for oss i Nesodden kommune, og som 
får konsekvenser på en rekke områder.   
  

19.  Vi arbeider for at hele Nesoddmarka skal omfattes av markaloven eller få tilsvarende vern.   
  

20.  ja.   
  

21.  Nasjonalt ønsker MDG blant annet å verne syv prosent av den produktive skogen innen 
2025 og ti prosent innen 2030.  
Forby hogst i gammelskog og fjerne subsidier til bygging av skogsbilveier og hogst i bratt 
terreng.  
Intensivere kartleggingen av arter, vegetasjonstyper og økosystemer i norske skoger og stille 
krav om at kartlegging av skog utføres av biologisk og økologisk faglig kompetent personell.  
Gjøre Statskog til en spydspiss for et mer miljøvennlig skogbruk.  
Videreutvikle miljøkravene til skogsdrift, og redusere bruken av inngripende metoder som 
flatehogst, hogst og veibygging i hekke- og yngleperioder, samt markbearbeiding.  
Samarbeide med grunneiere og skognæring om å øke andelen skog som drives etter 
prinsipper om økt kvalitet og mer verdiskapning per tømmerstokk.  
Forlenge trærnes levetid gjennom å øke rotasjonstid i skogbruket for å ta bedre vare på 
biologisk mangfold og øke karbonlagringen i skog.  
Forby planting av fremmede arter i skogbruket og fase ut bruk av plantevernmidler og 
gjødsling i skogsområder.  
  
På Nesodden har vi fått gjennom at man i kommunens egne skoger skal unngå flatehogst, 
og bestrebe seg på plukkhogst. Vi har også styrket kommunens bemanning og utstyr for å 
legge bedre til rette for dette.   
  

22.  Ja, dette støtter vi sterkt. Samtidig er det slik at selv bare meldeplikt for hogst er et forslag vi 
foreløpig ikke har fått flertall for. Vi vil likevel fortsette å jobbe for dette.   
  

23.  Ja, det har vi tatt opp gjentatte ganger, og vil arbeide for i kommende periode også. MDG vil 
gjøre Oslomarka til et internasjonalt pionérområde for restaurering av natur. MDG på 
Nesodden ønsker egentlig at vi skulle være bedre enn i resten av Oslomarka. Det er vi nok 
ikke nå.   

 
Stedsidentitet 
 
24.  Nesodden kommune ser ut til å streve med å gjennomføre mange av sine grunnleggende 

forpliktelser og mål. Vi er dermed usikker på hva som er mulig å gjennomføre, særlig siden 
Nesodden heller ikke har eiendomsskatt. Så mener vi likevel at det innenfor dagens rammer 
bør vektlegges mer hvordan man lager bo- og sentrumsområder som er gode, grønne og 
menneskevennlige, og hvor man legger vekt på livskvalitet og at det skapes langt større rom 
for gode møteplasser, ivaretakelse og videreutvikling av biologisk mangfold, inkludert målet 
vårt om at Nesodden skal være en bie- og pollineringsvennlig kommune.   
Generelt ønsker vi styrket plankapasitet for å muliggjøre flere av samfunnsmålene vi har, 
inkludert større vekt på naturmangfold og et mer klimasmart utbyggingsmønster.   
  

25.  Ja, vi ønsker å støtte styrket plankapasitet for at flere forhold som dette kan ivaretas, og vi 
ønsker at flere saker skal legges frem for politisk behandling og ikke bare behandles 
administrativt.   
  
  
 


